
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Čj: HSPA-316-9/2023 Pardubice 16. června 2023 
Počet listů: 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Dne 6. 6. 2023 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí informací, týkajících se lokální povodně 
v červnu 2020 v Heřmanově Městci. Konkrétně požadujete poskytnout následující informace:

1. V jakém rozsahu byly postiženy (zaplaveny) areály Správy státních hmotných rezerv 
(dále jen ,,SSHR“) Vrbice I a Vrbice II, které se nacházejí nedaleko Heřmanova Městce?

2. Byly ze strany HZS Pardubického kraje na areálech SSHR prováděny nějaké sanační 
práce? Pokud ano, tak jaké?

3. Došlo v areálech SSHR v průběhu povodně či bezprostředně poté k nějaké mimořádné 
události (např. k úniku nebezpečných látek)?

4. Obdržela SSHR od Vašeho sboru v souvislosti s touto povodní případně nějaká 
doporučení či podmínky pro nakládání s areálem a vnitřními prostory tunelů? Pokud 
ano, tak jaké?

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám poskytuje výše požadované údaje.

K otázce č. 1 - Lokální povodeň byla v červnu 2020 mimo jiné i v oblasti Podolského potoka, 
který protéká areálem SSHR Vrbice II. Po přívalovém dešti došlo k vylití vody z koryta potoku, 
k rozlití vody do areálu skladů SSHR, k zaplavení technologických pracovišť umístěných v 
areálu, k zaplavení jednoho z podzemních úložišť ropných produktů a zaplavení požární nádrže, 
která je zdrojem vody pro stabilní hasicí zařízení.
Po odčerpání záplavové vody ze zaplaveného podzemního úložiště byl zjištěn únik 
skladovaných ropných produktů. Uniku zamezily jednotky požární ochrany utěsněním 
uvolněného přírubového spoje nádrže. Zřejmě v souvislosti s touto událostí byly řešeny níže na 
toku Podolského potoka v obci Klešice mastné skvrny na hladině - uniklé ropné produkty.

K otázce č. 2 - Veškerá činnost jednotek požární ochrany v daných areálech je popsána 
v přiložených zprávách o zásahu evid č. 5320005498, 5320005526

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869



K otázce č. 3 - Úniky nebezpečných látek v souvislosti s lokální povodní v červnu 2020 jsou 
popsány v přiložených zprávách o zásazích (především se jedná o zprávu o zásahu ECUD 
5320005498 a ECUD 5320005526).

K otázce č. 4 - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje v souvislosti s touto povodní 
nevydával samostatná doporučení či podmínky pro nakládání s areálem a vnitřními prostory 
tunelů. Tento dotaz je ovšem spíše určen pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství, který v souladu 
s ustanovením § 37 odst. 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodoval o schválení návrhu konečné zprávy o vzniku a dopadech 
závažné havárie. Opatření navržená Krajským úřadem Pardubického kraje a provozovatelem 
SSHR v rámci postupu dle zákona o prevenci závažných havárií posoudil Hasičský záchranný 
sbor Pardubického kraje jako dostatečná a nepožadoval žádná další zvláštní opatření z hlediska 
požární ochrany.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje 
Podepsáno elektronicky

Vyřizuje: plk. Mgr. Petr Kovalčuk 
Telefon číslo: 950 570 144 
e-mail: petr.kovalcuk@izscr.cz

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869

mailto:petr.kovalcuk@izscr.cz

